Administrațiunea pentru Brașov
Târgul Inului Nr. 30. orașu
I.: Pe un an 20 or., pe șase
luni 10 or., pe trei luni 5 or.
Cu dăruială în casă: Pe un an
24 or., pe 6 luni 13 or., pe trei
luni 6 or. — Un exemplar
10 bani. — Atât abonamentele
cât și inserțiunile sunt a se
plăti înainte.

Nr. 18.

Brașov, Miercuri 23 Ianuarie (5 Februarie).

1902.

Slovacii în dietă.

A vorbit în cele din urmă, în ședința de ieri a camerei ungare, și unul dintre cei patru Slovaci, cari astă toamnă au fost aleși deputați pe baza noului program slovac oportunist. Francisc Vesselovsky e numele lui și foile pestane asigură, că vorbesce o auzurască fluentă.

Suprasolviri și oferte marinimöse se primesc cu mulțămită și se vor chita pe cale publică. Familiile sunt avisate la proviziune, ér de beuturi bune se va îngriji comitetul.

— *Meseriașii români din Brad* vor aranja o producțiune teatrală împreunată cu joc. Sâmbătă la 3/16 Februarie 1902 în hotelul „Central“. Prețul intrării: Locul I. 1 cor. 60 fil., locul II. 1 cor. 20 fil. locul III. de stat 80 fil., studenți și copii 20 fil. Venitul curat este destinat pentru „înființarea fondului de ajutorare a învățăceilor și sodalilor meseriașii români“.